
UCHWAŁA NR RG.0007.386.2023 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Kobiór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), z związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 775 ze zm.), w związku z art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 977), na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Uznaje się skargę wniesioną dnia 13.04.2023r. przez Panią Annę Woźnicką za zasadną w dniu jej złożenia 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Stwierdza się, że na dzień 28.06.2023r. wszelkie wymogi prawne i techniczne postawione samorządowi 
w zakresie publikacji danych przestrzennych i ich funkcjonowania w Krajowej Infrastrukturze Informacji 
Przestrzennej zostały spełnione. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B90CDC9-10E9-47E7-A5D6-B61A8914A710. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 13.04.2023r. do Rady Gminy Kobiór wpłynęła skarga złożona przez Panią Annę Woźnicką 

dotycząca niewywiązania się przez Wójta Gminy Kobiór z obowiązku publikacji zbiorów danych 

przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego, wynikającego z ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej. 

Komisja rozpatrywała skargę na posiedzeniu w dniu 21.04.2023r. i zdecydowała o wystąpieniu do Wójta 

Gminy z prośbą o zajęcie stanowiska co do treści przedstawionych w skardze. 

Wójt w piśmie z dnia 19.06.2023r.  udzielił następujących wyjaśnień: 

- obowiązek publikacji aktów planowania przestrzennego wymienionych w skardze powstał z dniem 

31.10.2022r. 

- gmina podjęła działania mające na celu ujęcie w planie budżetu na rok 2023 środków przeznaczonych na 

wypełnienie obowiązku publikacji zbiorów, o których mowa w skardze; 

- następnie podjęto postępowanie mające na celu wybór wykonawcy przedmiotowego zadania; 

- w dniach od 30.01.2023r. do 10.05.2023r. wpłynęły 4 oferty od potencjalnych wykonawców; 

- w wyniku powyższych działań podpisano umowę nr GP.272.05.2023 z dnia 29.05.2023r. celem 

wypełnienia obowiązku publikacji aktów planowania przestrzennego zgodnie z przepisami prawa.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27.06.2023r. zapoznała się z powyższymi 

wyjaśnieniami i uznała wniesioną skargę za zasadną na dzień jej złożenia, jednocześnie wskazując, że trwają 

działania zmierzające do wypełnienia obowiązku w zakresie publikacji wymienionych danych. 

 

W dniu 28.06.2023r. wykonawca poinformował, że wszystkie prace objęte umową zostały zakończone, a 

powstały zbiór danych został zgłoszony do Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej 

przez GUGiK. 

 

Wobec powyższego uznaje się skargę wniesioną przez Panią Annę Woźnicką za zasadną w dniu jej złożenia 

stwierdzając jednocześnie, że na dzień podejmowania niniejszej uchwały wszelkie wymogi prawne i 

techniczne postawione samorządowi w zakresie publikacji danych przestrzennych i ich funkcjonowania w 

krajowej infrastrukturze informacji przestrzennej zostały spełnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B90CDC9-10E9-47E7-A5D6-B61A8914A710. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.386.2023 RADY GMINY KOBIÓR z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


